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Til Stortinget

Bakgrunn
I tiden mellom september 2019 og oktober 2020 ble

det rapportert 341 angrep på høyere utdanningssam-
funn i 58 land. Andelen angrep øker særlig under kriser
og krig, slik det blant annet har blitt observert under
invasjonen av Ukraina. I disse landene representerer
studenter viktige forkjempere for et rettferdig samfunn
og menneskerettigheter. Studentaktivister, som står
opp for akademisk frihet og ytringsfrihet, er viktige
motstemmer i autoritære regimer. Dette gjør studenter
til mål for undertrykkelse, og flere opplever trusler, vold,
sensur og fengsel.

Students at Risk-ordningen, som i Norge ble etab-
lert i 2015 etter initiativ fra Studentenes og Akademiker-
nes Internasjonale Hjelpefond (SAIH) og Norsk studen-
torganisasjon (NSO), har gitt utsatte studenter mulighe-
ten til å fullføre utdanningen ved en norsk utdan-
ningsinstitusjon. Ordningen er for studenter som på
grunn av sitt arbeid for studenters rettigheter, demokra-
ti og menneskerettigheter står i fare for å bli forfulgt. Per
dags dato gir ordningen muligheten for videreføring el-

ler fullføring av studier til opptil 20 studenter i året. Ord-
ningen stiller krav om engelskkunnskaper og relevant
studiebakgrunn som kan gi overføring til et relevant stu-
dieprogram i Norge. I tillegg stilles det krav om at akti-
vistene ikke har vært del av voldelig aktivisme. Polen og
Tyskland har blitt inspirert av den norske ordningen til
å etablere lignende ordninger i 2021. Internasjonalt har
dette blitt løftet opp som et mulig felleseuropeisk pro-
sjekt.

De siste tiårene har demokratiets vilkår internasjo-
nalt blitt svekket. I tillegg har krigen i Ukraina løftet opp
debatten og studenters arbeid for demokrati og rettig-
heter. Studenter som befinner seg i autoritære land, og
som opplever trusler og forfølgelse, har utvilsomt behov
for Students at Risk-ordningen, og det er dermed også et
behov for å styrke ordningen og øke antallet studenter
som tas inn i ordningen hvert år. 

Forslag
På denne bakgrunn fremmes følgende

f o r s l a g :

1. Stortinget ber regjeringen gjøre Students at Risk-
ordningen til en permanent ordning.

2. Stortinget ber regjeringen øke taket for antall stu-
denter som kan komme gjennom Students at Risk-
ordningen, fra 20 til minst 40 i året fra og med 2023.
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3. Stortinget ber regjeringen om aktivt å bidra til opprettelsen av Students at Risk-ordninger i andre land ved å dele
de norske erfaringene fra ordningen med representanter for andre land.

17. juni 2022

Grunde Almeland Guri Melby

Abid Raja Ingvild Wetrhus Thorsvik
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